ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах

________                                                                                                                       «__» ________ 2025 г.
Ершов Максим Игоревич, ИНН 773472080418, СНИЛС 070-763-171 57, в лице финансового управляющего Ермолаева Александра Юрьевича (ИНН 771771271520, СНИЛС 167-637-431 02, регистрационный номер 22588, адрес для корреспонденции: 129164, г. Москва, а/я 37), действующего на основании решения Арбитражного суда города Москвы от 27.01.2025 г. по делу № А40-280418/2024 именуемый в дальнейшем «Организатор», с одной стороны, и___________________________________, в лице _________________, действующего на основании ______________, именуемое в дальнейшем «Претендент», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем
1. В счет обеспечения участия в торгах по реализации имущества Ершова Максима Игоревича:
Лот №1: Начальная цена – ______________ руб. (НДС не облагается) в составе: _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
Претендент обязуется внести по настоящему договору задаток в размере 5% от цены Лота №1, соответствующей в сумме  __________________ руб., и обеспечить его поступление безналичным платежом на расчетный счет Ершова Максима Игоревича (ИНН 770970380419) р/с № 40817810150206534355 ФИЛИАЛ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» ПАО «СОВКОМБАНК» БИК 045004763, ИНН 4401116480, ОГРН 1144400000425, к/с №30101810150040000763, КПП 544543001.
2. В случае признания Претендента победителем торгов, перечисленный задаток засчитывается в счет оплаты цены имущества по заключенному договору уступки права требования.

3. При отказе Претендента от заключения договора уступки права требования задаток не возвращается.

4. В случае непризнания Претендента победителем торгов Организатор обязан вернуть задаток в течение 5-ти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

	Ершов Максим Игоревич

	Финансовый управляющий

Ершова Максима Игоревича
Ермолаев Александр Юрьевич
ИНН 771771271520
СНИЛС 167-637-431 02
регистрационный номер 22588
адрес для корреспонденции:

129164, г. Москва, а/я 37
Реквизиты:

ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ"

ПАО "СОВКОМБАНК"

633011, РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ, НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛ,

БЕРДСК Г, ПОПОВА УЛ, 11

БИК 045004763

ИНН 4401116480

ОГРН 1144400000425

Р/с 40817810150206534355
Корр/счет 30101810150040000763

КПП 544543001